Протокол
заседания общест]венного Совета по улучшению инвестиционного климата

РаЗВиТию преl(принимательства в Наурском муниципальном районе

JФ !| к29> декабря 202l года

Бухадиев Магомед z\йбиевич - шIава Алминистрации Наурского муницип€lJIьного

района, председател,ь ОбществеI{ного Совета.
Муртазалиев Мохмсtд Ахмедович - секретарь Общественного совета.

члены общественного Совета:

Аюбова Яха Ахмаевна - представитель уполномоченного по защите прав
предпринимателей llo Наурскому району, индивидуалъный предприниматель;
Алиев Хажи Таусович - ИО начt€ulьника отдела ЖКХ, строительства, архитектурьi,
экологии, ГО и ЧС,t\дминистрации Наурского муниципzLпьного района.
Визаев Шамиль ()ултанович - начальник отдела экономического р€ввития,
предпринимательстI]а и социа_пьнойt политики Администрации Наурского
муницип€Lльного района;
Нагиев .Щжамбулат.Касанович - началъник имущественных и земельных отношений
Администрации Наlрского муницип€lльного района;

хозяйства МСХ ЧР;
Магомадова Яхит а )(абибул овна, - инди.видуальный
Лорсанов Руслан LIIирванович - дирекl]ор СГК (АГРОМИР НАУРСКТШI>>;
Алдамов Руслан Аб;ryрахмановиtч - директор ООО кАГРОТЭК 77>;

Саламханова Роза Азизовна - индивидусrrrьный предприниматель;
Амиров Зиявди Хаr.шмович - Пр,езидент АККОР по Наурскому району;
Реунов Владимир F{,иколаевич - главный инженер Наурских РЭС;
Ясаев Рамзан Усман,ович - диреr:тор Наурского филиа-ша ОАО <<Чеченгаз>>;

Мизаев Абубакар J[rlрсанович -,циректор Наурского филиала ГУП <Чечводоканал));
Хулаев Ахмад Аслаlrбекович - гJIава адп{инистрации Наурского сельского trоселения;
Воворгов Мехди JIrэчиевич - уlравлякtщий .Щоп.офисом в ст.Наурская ЧРФ ОАО
кРоссельхозбаню>;
Атабаев Рамзан Лабазович - директор Филиала ГБУ <<Республиканский
многофункцион€lJIьшый центр) п,о Наурскому району;

ПОВЕСТКА ЩIlЯ:

1. Рассмотрение обновленного реестра' инвестицйонных проектов
Наурскогсl муницип€uIьного района Чеченской Республики с учетом
завершивltlихся, новых и перешедших на следующую стадию
ИНВеСТИЦIztОННЫХ ПРОе]КТОВ.

СЛУШАЛИ:

Визаева Шапlиля Султанович:л

р€Iзвития, прелпринимателtьства )п

района.

На
рассмотрены

развитию предпринимателъс]]ва в
М.А. Бухадиевым дано порr{ение; - в

- начапьника отдепа

сlциальнои политики
экономического

Администрации

приня,]го ЕНИЕ:

заседilнии Общественного в актовом зЕLпе Администрации
инвестиционные проехiты на предмет их целесообрЕLзности

ре€Lлизации на терI)итории На;rрского

м муницип€tльном районе

го района. Главой района
председателем Обшественного Совета по у :r{шению инвестиционного климата и,

стимулированиrI инвестиционной
активности на тер]эитории Наурского, цип€tльного района и сокращения
административных барьеров развития м€LIIого и среднего

имущественных и земельныхПРеДПРИНИМаТеЛЬСТ]]а, НаЧ€LЛЪ]lИКУ rЭТД

отношений Админltстрации Нагиеву Д.Х., оказать содействие в определении
земельных участкс}в и при необхолим в предоставлении их данным
инициаторам инвес,гиционных проекто,в, а а также ИО начальника отдела
ЖКХ, строительст]]а, архитектуры, экол ГО и ЧС Администрации Алиеву
Х.Т. оказать содейс:гвие в выдаче
подкJIючение к сетя.и.

документов на строительство и